РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля  2022 года                          №  225                          р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в постановление
от 15.11.2018 года № 217 «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование современной городской
среды на территории Усть-Донецкого
городского поселения»

[bookmark: _GoBack]      В целях приведения в соответствие  муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения» и на основании постановления Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 20.09.2018 № 163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», Администрация Усть-Донецкого городского поселения
постановляет:
	1. Внести в приложение к постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения  от 15.11.2018 года № 217 «Об утверждении муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения (http:// http://ustdoneckaya-adm.ru).
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации Усть-Донецкого городского поселения С.В. Тузова.

Глава Администрации
Усть-Донецкого городского поселения	                                          С.В. Тузов

Визы: Новикова А.А.
Исп.:  Липатова Ю.А.
Приложение
к постановлению Администрации
   Усть-Донецкого городского поселения
 № 225  от 18.07.2022

         ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Усть-Донецкого городского поселения
от 15.11.2018г. № 217 «Об утверждении муниципальной программы
 Усть-Донецкого городского поселения
 «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения»
1.  Подраздел  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения» раздела «ПАСПОРТ муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение
Программы

	Муниципальная программа финансируется из муниципального, областного и федерального бюджета и внебюджетных источников.
общий  объем  финансового обеспечения  составляет  147 869,7 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 44 527,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 31 836,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 56 480,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 10 024,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 500,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 500,0 тыс. рублей;
в 2025 году  –0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета 126 301,2 тыс. рублей
2019 год – 42 380,5 тыс.рублей;
2020 год – 30 885,4 тыс. рублей;
2021 год – 53 035,3 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств из областного бюджета 3 577,8 тыс.рублей
в том числе:
в 2019 году – 865,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 630,4 тыс. рублей;
в 2021году -  2 082,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств  местного бюджета – 17 990,7 тыс. рублей.
в том числе:
в 2019 году – 1 282,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 320,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 363,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 10 024,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 500,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 500,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;»;

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела Паспорт
подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма финансируется из муниципального, областного и федерального бюджета (в рамках реализации национального проекта «Формирование комфортной городской среды») и внебюджетных источников.
общий объем финансового обеспечения составляет 147 869,7  тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 44 527,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 31 836,7тыс. рублей;
в 2021 году – 56 480,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 10 024,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 500,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 2 500,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета 126 301,2  тыс.рублей
2019 год – 42 380,5 тыс.рублей;
2020 год – 30 885,4 тыс. рублей;
2021 год – 53 035,3 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей.
за счет средств из областного бюджета 3 577,8 тыс. рублей
в том числе:
в 2019 году – 865,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 630,4тыс. рублей;
 в 2021году -   2 082,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета – 17 990,7 тыс. рублей.
в том числе:
в 2019 году – 1 282,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 320,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 363,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 10 024,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 500,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 500,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0  тыс. рублей;»;

3. Приложение 5 к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселение» изложить в редакции:

	«Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселение»

	Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы и основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей.), года

ГРБС
	ВР
	РЗ
	ПР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Программа
	Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	44527,7
	31 836,7
	56 480,8
	10 024,5
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения

	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	44527,7
	31 836,7
	56 480,8
	10 024,5
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1.1
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения в рамках национального проекта (Мероприятия на реализацию программ формирования современной городской среды)
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951

	43279,8
	31 540,7
	41103,9
	6 103,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1.2
	Расходы на разработку проектно-сметной документации, авторский, строительный контроль
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951

	1117,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1.3
	Проведение корректировок расчетных схем, технологического присоединения, прохождение гос экспертизы
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951

	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1.4
	Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению территории общего пользования сквер "Юность"
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951

	0,0
	296,0
	1319,6
	3388,4
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1.5
	Приобретение детского игрового оборудования, туалетного модуля для последующей установки по адресу: Ростовская область, р-н Усть-Донецкий, р.п. Усть-Донецкий, ул. Ленина, 10-а, за счет иных межбюджетных трансфертов резервного фонда Правительства Ростовской области
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951

	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1.6
	Расходы на осуществление строительного и авторского контроля за ходом выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту, реконструкции, строительству объектов благоустройства расположенных на территории поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	332,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1.7
	Расходы на обеспечение мероприятий по содержанию, благоустройству и озеленению территории общего пользования сквер "Юность"
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 2.1
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

4. Приложение 6 к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселение» изложить в редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования «Усть-Донецкое
городское поселение»

	Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения, федерального и областного бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы и основного мероприятия подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ВСЕГО
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Программа
	Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения
	всего
	175380,2
	44 527,7
	31 836,7
	56 480,8
	10024,5
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	160601,2
	42 380,5
	30885,4
	53035,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4277,8
	865,0
	630,4
	2082,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	10501,2
	1 282,2
	320,9
	1363,1
	10024,5
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения

	всего
	175380,2
	44 527,7
	31 836,7
	56 480,0
	10024,5
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	160601,2
	42 380,5
	30885,4
	53035,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4277,8
	865,0
	630,4
	2082,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	10501,2
	1 282,2
	320,9
	1362,3
	10024,5
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Благоустройство дворовых территорий
 многоквартирных домов Усть-Донецкого городского поселения
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

5. Приложение 7 « Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности) к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселение» изложить в редакции:

«Приложение №7
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования «Усть-Донецкое
городское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства,
реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности) в рамках национального проекта "Формирование комфортной городской среды"

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного
заключения
государственной (негосударственной) экспертизы
	Источники финанси-рования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа Усть-Донецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения»

	всего
	44 527,7
	31836,7
	56 480,0
	10024,5
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	42380,5
	30885,4
	53035,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	865,0
	630,4
	2082,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 282,2
	320,9
	1362,3
	10024,5
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Усть-Донецкого городского поселения»

	1.1.
	Благоустройство и озеленение территории общего пользования сквер "Юность" в р. п. Усть-Донецкий
	Положительное заключение  «Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий»          № 2-8-1-0355-19 от 15.04.2019 года ,   № 2-9-1-0014-19 от 10.04.2019 года
	всего
	44 527,7
	31540,6
	2320,4
	3588,4
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	42 380,5
	30885,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	865,0
	630,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 282,2
	24,9
	2320,4
	3588,4
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Благоустройство и озеленение территории общего пользования сквер "Юность" в р. п. Усть-Донецкий
	-
	всего
	44 527,7
	24 455,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	42 380,5
	23 947,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	865,0
	488,7

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 282,2
	19,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Благоустройство и озеленение территории общего пользования сквер "Юность" в р. п. Усть-Донецкий (3 этап)
	-
	всего
	0,0
	7 085,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	6 938,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	141,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	5,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

	1.1.3
	Благоустройство и озеленение территории общего пользования сквер "Юность" в р. п. Усть-Донецкий (4 этап)

	всего
	0,0
	0,0
	54 160,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	53035,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	1082,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	42,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Приобретение детского игрового оборудования, туалетного модуля для последующей установки по адресу: Ростовская область, р-н Усть-Донецкий, р.п. Усть-Донецкий, ул. Ленина, 10-а, за счет иных межбюджетных трансфертов резервного фонда Правительства Ростовской области

	всего
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	«Благоустройство общественной территории сквер «Пляжный», расположенный по адресному ориентиру: Ростовская область,  р.п. Усть-Донецкий, ул. Береговая»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	6103,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	6103,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Расходы на осуществление строительного и авторского контроля за ходом выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту, реконструкции, строительству объектов благоустройства расположенных на территории поселения

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	332,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	332,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».